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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Shkresé ligjore lidhur me mbajtjen e mbledhjes sé rregullt t&
Kuvendit t& Komunés

Té nderuar,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal (MAPL), ka monitoruar mbledhjen e rregullt t&
Kuvendit t¢ Komunés sé Lipjanit, e mbajtur me daté, 12.02.2026. Gjaté monitorimit t&
mbledhjes éshté konstatuar se rendi i dités nuk u miratua dhe si rezultat i késaj kryesuesi i
Kuvendit té¢ Komunés sé Lipjanit ka deklaruar se mbyllet mbledhja.

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, bazuar né mandatin e saj ligjor té pércaktuar né

Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe Rregullorja (QRK) - Nr.04/2026 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Ministrive, konstaton se:

o Gjaté mbledhjes sé¢ Kuvendit t6 Komunés s¢ Lipjanit, e mbajtur me daté, 12.02.2026,

kryesuesi i kuvendit, ka shpallur rezultatin e votimit pér aprovimin e rendin e dités,

(14 vota pér dhe 15 kundér) duke konstatuar sé nuk miratohet rendi i dités. Pas késaj,

kryesuesi ka shpallur mbylljen e mbledhjes si rezultat i mos miratimit t& rendit té& dités.

e Bazuar né legjislacionin pérkatés, mbledhja e kuvendit t& komunés, konsiderohet e
pérfunduar né¢ momentin kur kryesuesi i kuvendit t& komunés ka konstatuar se e

mbyll mbledhjen.

MAPL, konstaton se pasi mbledhja ishte shpallur e mbyllur, ¢do akti marré pas kétij momenti
gshté i pavlefshém dhe nuk mund prodhojé efekt juridik e po ashtu mbledhja e mbyllur nuk
mund té vazhdohet, pa ndjekur procedurat ligjore pér thirrjen e mbledhjes sé radhés.
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Shpallja e mbledhjes e mbyllur e béné t& pavlefshém ¢do veprim pas atij momenti. Aktet e
miratuara pas mbledhja paraprakisht éshté shpallur e mbyllur, nuk kané efekt juridik, pasi
qé mbledhja ishte e pérfunduar.

Bazuar né até qé u tha mé larté MAPL-ja, kérkon nga organet e komunés sé Lipjanit qé té
ndérmarrin veprimet konkrete pér anulimin e mbledhjes sé kuvendit & komunés dhe sipas
dispozitave ligjore, t& pércaktuar me legjislacioni e aplikueshém né Republikén e Kosovés t&
kujdeset gé aktet e miratuara nga kjo mbledhje t& mos zbatohen.

MAPL, éshté e gatshme t& ofrojé pérkralje dhe ndihmén e nevojshme, pér zbatimin e ploté

té obligimeve qé dalin nga legjislacioni i zbatueshém pér vetégeverisje lokale né Republikén
e Kosovés.

Me respekt,




